
KRAJSKA GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNI VE ZLÍNE
příspěvková organizace

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín / IČO 00094889, bank, spoj.: ČS Zlín 1410463379/0800

Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. 2/2023

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č.
121/2000 Sb. O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů
mezi níže uvedenými smluvními stranami

půjčitelem na jedné straně:
Krajská galerie výtvarného uměni ve Zlíně, příspěvková organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce č. 1481 
zastoupená ředitelem PhDr. Václavem Mílkem
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
(dále jen půjčitel)
a
vypůjčitelem na straně druhé:
Oblastní galerie Vysočiny
zastoupená ředitelem Mgr. Danielem Novákem
Komenského 10, 586 01 Jihlava
(dále jen vypůjčitel)

I. Předmět a účel výpůjčky
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčitel! k dočasnému užívání pro účel výstavy v
termínu od^^^^^^^^^^|sbírkový(é) předmět(y) (dále jen předmět výpůjčky)^jveaeny(e) 
v příloze čitetosmlouvyvcelkové pojistné hodnotě (slovy

II. Doba výpůjčky
Výpůjčka se sjednává na dobu od podpisu zápisu o předání (vypůjčeni)

III. Příslušnost k hospodaření s majetkem kraje
1. Půjčitel prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s předmětem výpůjčky.
2. Předmět výpůjčky podléhá ochraně podle autorského zákona.

IV. Předáni
Z důvodu zapůjčení díla, které je předmětem výpůjčky, na předcházející výstavu v Galerii výtvarného 
umění v Chebu (dále jen GAVU Cheb), konanou v termínu od^HH|||||HH se smluvní strany 
dohodly, že je vypůjčitel převezme přímo od pověřených zástupcL^W^CneP Vypůjčitel je povinen 
prokázat se zástupcům GAVU Cheb platnou smlouvou uzavřenou s půjčitelem. Předání děl mezi 
GAVU Cheb a Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě bude potvrzeno v předávacím protokolu a jejich 
aktuální stav zaznamenán do condition reportů - vypůjčitel tyto dokumenty bezprostředně zašle 
půjčiteli.

V. Uloženi a manipulace
1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, mechanickému, 

biologickému a chemickému poškození.
2. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat 

tak, aby došlo k jakémukoliv poškození.
3. Vypůjčitel nebude předmět výpůjčky provozovat.
4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo 

fyzické osobě, ani jej použít jako zástavu.
5. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo 

změny stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav 
předmětu výpůjčky.

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to 
půjčitel požádá za dodržení přiměřených okolností.



VI. Změny doby výpůjčky
1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je 

vlastní potřeba půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, 
zejména způsobu uložení, manipulace a účelu použití.

2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, nemůže lhůta výpůjčky uplynout dříve než za 15 dnů ode 
dne, kdy se vypůjčitel o zkrácení doby výpůjčky dozvěděl.

3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel písemně vyžadovat 
okamžité vrácení.

4. Vypůjčitel nemá právo předmět výpůjčky zadržovat.
5. O prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 15 dni 

před datem ukončení výpůjčky.

VII. Vrácení
1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane 

potřebovat, nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky.
2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal.
3. Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení. 

Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky.

Vlil. Odpovědnost a pojištěni
1. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude pojištěn na transport tam i zpět, přičemž 

vypůjčitel hradí toto pojištění a odpovídá za jakákoliv poškození, znehodnoceni, zkázu nebo ztrátu 
předmětu výpůjčky, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše příslušné pojistné hodnoty 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to od okamžiku převzetí až do vrácení předmětu výpůjčky 
půjčiteli.

2. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do okamžiku 
podpisu zápisu o vrácení.

3. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit.

IX. Publikace
1. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky v souvislosti s propagací jeho vystavení.
2. Vypůjčitel je povinen na výstavních štítcích, v katalogu i všech dalších publikacích 

uvádět plný název půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě.
3. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli 1 exemplář od každé publikace předmětu 

výpůjčky (např. katalog výstavy, separát, výstřižek, xerografická kopie).

X. Zvláštní ujednání
1. Vypůjčitel uhradí půjčiteli náklady spojené s vypůjčením předmětu smlouvy.
2. Obě smluvní strany se dohodly na způsobu balení předmětu výpůjčky pro transporty a způsobu 

dopravy oběma směry.
3. Předmět výpůjčky bude vystavován při teplotě 20 ± 2°C a relativní vlhkosti vzduchu 50 ± 5 %. 

Maximální intenzita osvětlení je stanovena u obrazů na 150 luxů, u kresby a grafiky na 50 luxů.
4. Předává-li vypůjčitel umělecká díla přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez 

zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav předávaných 
uměleckých děl, jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za díla odpovědnost 
nový vypůjčitel. K předání může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou 
uzavřenou s půjčitelem, která jej k převzetí uměleckých děl a jejich užívání opravňuje.

5. Právní vztahy z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR.
6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky.
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel.
8. Vypůjčitel umožní zdarma vstup odborným pracovníkům instituce půjčitele na výstavu, nebo 6

volných vstupenek.


